quam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter vel igno

ranter at tentari contigerit. Non obstant ibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris , die 

VIII iulii anno MCMXXII, Pontificatus Nostri primo. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

IV 

TEMPLUM B. M. V. MATRIS GRATIARUM, UTINI, TITULO AC DIGNITATE BASILICAE 

MINORIS CONDE COR ATUR. 

PIUS P P . XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Minime Nos latet templum Gratia

rum Utinensis civitatis anno MXXXX conditum et decimo quinto vertente 

saeculo res t i tu tum, iure meri toque accensendum esse inter celeberrima 

Foroiuliensis regionis et finitimarum etiam provinciarum sanctuaria . 

Structura enim molisque amplitudine, non minus quam conspicuis artis 

operibus, praeclarum ac plur ibus privilegiis indulgentiisque auctum, 

.vetusta ac miraculis inclyta nobil i tatur Beatae Mariae Virginis imagine, 

quam, aureo diademate anno MDCCCLXX auctori tate Apostolica redimitam, 

sub invocatione Matris Gratiarum, germana pietate, tam civitatis quam 

archidioecesis Utinensis f ideles venerantur . Comper tum quidem Nobis 

est idem sanctuar ium ad invisendum, praesentem Virginis opem implo-

ra turos , etiam turmat im peregrinos confluere, necnon eamdem sacram 

aedem copiosa ac praedivite supellectile esse abunde praedi tam; ibique 

a devoto clero sacras persaepe supplicationes sollemni pompa haberi , 

l a m vero cum dilectus f i l ius Pet rus Dall 'Oste, hodiernus parochus et 
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' V 

/ A E D E S C U R I A L î S B . M . V . D E F U N Í C U L O , I N C I V I T A T E V A L E N C I E N N E S , A D T I T U 

L U M A C D I G N I T A T E M B A S I L I C A E M I N O R I S E V E H I T U R . 

PIUS P P . XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Templa Dei vetustis inclyta memo-

riis et fidelium religione celebria de more Romanorum Pontificum De

cessorum Nostrorum, s ingularibus titulis privilegiisque decorare, pro 

re ac tempore, satagimus. Horum in numerum satis constat iure meri

toque esse accensendam sacram aedem curialem Beatae Mariae Virginis 

de Funículo , vulgo du Saint Gordon nuncupatae , quae exstat in civitate 

rector dictae ecclesiae sive sanctuari i Mariae Virginis Grat iarum, nomine 

proprio et cleri populique Utinensis, Nos supplicibus precibus rogaverit , 

ut eamdem ecclesiam ad t i tulum et dignitatem Basilicae minoris eve

here dignemur, hasque preces ornet et cumulet gravissimum suffragium 

Archiepiscopi Utinensium, Nos, animo repetentes insignes sanctuari i 

illius memorias, optat is his annuendum ultro l ibenterque exist imavimus. 

Quae cum ita sint, collatis consiliis cum venerabili fratre Nostro An

tonio S. R. E. Cardinali Vico, Episcopo Portuensi et Sanctae Rufinae, 

Sacrorum Rituum Congregationi Praefecto, apostolica Nostra auctori tate , 

praesent ium vi perpe tuumque in modum, ecclesiam sive sanctuar ium 

Beatae Mariae Virginis ti tulo Matris Grat iarum civitatis Utinensis t i tulo 

ac dignitate Basilicae minoris condecoramus cum omnibus privilegiis, 

quae sub hac rat ione competunt Basilicis hu ius Almae Urbis mino

r ibus. 

Porro haec largimur, decernentes praesentes Litteras f irmas, validas 

a tque efficaces semper exstare ac pe rmane re , suosque plenos a tque 

integros effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos spectant, sive spe

ctare poterunt , nunc et in pos terum amplissime suffragari; sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum, i r r i tumque ex nunc et inane fieri, si 

qu idquam secus super his, a quovis, auctori tate qualibet, scienter sive 

ignoranter , a t tentari contigerit. Non obstant ibus contrari is quibuscumque. 

Datum Romae apud Sanctum Pet rum, sub anulo Piscatoris, die 

x mensis iulii anno MCMXXII, Pontificatus Nostri primo. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 
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Valenciennes, archidioecesis Çameracensis intra fines. Hac enim in 

ecclesia, molis ampli tudine et ar t is operum excellentia maxime decora, 

s ta tua exstat Beatae Mariae Virginis sub enunciato titulo invocatae, 

quam magno pietatis affectu t am cives quam exteri veneran tur et reco

lunt, pot iss imum pos tquam cl. mem. Praedecessor Noster Leo P p . XII I 

ipsam Deiparam Virginem caelestem apud Deum Pa t ronam praecipuam 

civitatis Valenciennes constituit ac declaravit, die xxrv mensis maii 

anno MDGGGLXXXXII; similibusque apostolicis Litteris, Piscatoris anulo 

die XVI mensis mart i i an. MDCCCLXXXXVI obsignatis, s ta tuam memora tam 

Virginis a Funículo, ipsius Romani Pontificis nomine et auctoritate, sol

lemni ri tu coronandum decrevit. Quare, cum dilectus fi l ius Huber tus 

Lancelin, hodiernus parochus decanus ecclesiae memoratae, Nos enixis 

precibus flagitaverit , ut ipsam aedem titulo ac dignitate Basilicae mino

ris cohonestare dignaremur, Nos optatis his concedendum ultro liben

terque existimavimus. Idcirco, conlatis consiliis cum VV. F F . NN. 

S. R. E. Cardinalibus Congregationi a Sacris Ritibus tuendis praeposit is , 

apostolica Nostra auctoritate, praesent ium vi perpe tuumque in modum, 

ecclesiam paroecialem Beatae Mariae Virginis de Funículo in civitate 

Valenciennes, Cameracensis archidioecesis intra fines sitam, ad t i tulum 

et dignitatem Basilicae minoris evehimus, cum omnibus honorificentiis 

et privilegiis, quae, hac de causa, Basilicis Almae Urbis minoribus com

petunt . 

Porro haec largimur, decernentes praesentes Lit teras Nostras f irmas, 

val idas et efficaces semper exstare ac permanere; suosque plenos a tque 

integros effectus sortiri a tque obtinere, illisque ad quos pertinent, vel 

per t inere poterunt , nunc et in pos terum amplissime suffragari, sicque 

r i te iudicandum esse ac definiendum, i r r i tumque ex nunc et inane fieri , 

si quidquam secus super his a quovis, auctoritate qualibet, scienter 

sive ignoranter a t tentar i contigerit. Non obstant ibus contrariis quibus

cumque. 

Datum Romae apud Sanctum Pet rum, sub anulo Piscatoris, die 

x mensis iulii anno MCMXXII, Pontificatus Nostri primo. 

P . CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 
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VI 

TITULUS BASILICAE MINORIS ~ CONFERTUR IN IPSA CONSECRATIONE ECCLESIAE 

^ABBATIALI VIRGINIS DEIPARAE IN CAELOS ASSUMPTAE, CIVITATIS SANCTI 

PAULI IN BRASILIA, O. S. B. 

PIUS P P . XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Media in urbe Sancti Pauli in 

Brasilia exstat ecclesia abbatialis cum continenti monasterio Ordinis 

Sancti Benedicti, quae ab anno circiter rep. sal. MDLXXXXVIII originem 

ducit, quum vetus ecclesia in honorem Beatae Mariae Virginis in caelum 

assumptae Deo pr imum dicata fuit. Haec sacra aedes, fere ex integro 

nuper reaedificata, inter "reliquas civitatis ecclesias excellit molis ampli

tudine, s t ructurae nobilitate, ar t is operum splendore, aliisque ornamentis 

affabre pictis, pot issimum in sacello ad august iss imum Sacramentum 

Eucharist iae asservandum dest inato, quod emblemat ibus musivis seu 

vermiculatis valde pretiosis renidet. Hoc in templo, cura ac studio dilecti 

filii Michaelis Kruse, Abbatis , exstructo et copiosa ac divite supellectili 

referto, monachi Ordinis Benedictini divini cul tus decorem curant im

pense, sacrasque functiones digne peragunt ac devote. Quemadmodum 

sacrae exstruendae aedi n u m q u a m defuit corrogata fidelium stipes, ita 

eidem in posterum servandae, t am quoad spiritualia quam quoad tem

poralia, plur imum conferent dona et largitiones christiani populi et 

monachorum probata pietas, necnon indulgentiae ac privilegia quibus 

ex Apostolicae Sedis venia idem templum pollet. Hoc vertente a. MCMXXII, 

die sexta mensis augusti , nempe festo Transfigurationis D. N. Iesu Christi, 

dilectus filius Noster Aidanus S. R. E. Diaconus Cardinalis Gasquet, ex 

Ordine Sancti Benedicti, vi concessionis eidem a Nobis factae, enun-

" ciatam ecclesiam Deo sollemni ritu consecrabit; quumque , faustissimam 

hanc nactus occasionem, Purpura tus idem Princeps, Nos enixis precibus 

rogaverit, ut ecclesiam eamdem titulo ac dignitate Basilicae minoris con

decorare dignemur, ita ut consecratio templi et in Basilicam erectio u n a 

simul coniungantur , Nos optatis hisce concedendum ultro l ibenterque 

exist imavimus. Quae cum ita sint, conlatis consiliis cum V V. FF . NN. 

S. R. E. Cardinalibus Congregationi a Sacris Rit ibus tuendis praepositis, 

Apostolica auctoritate, praesent ium tenore perpe tuumque in modum* 

Nos ecclesiam titulo Beatae Mariae Virginis sideribus receptae, civitatis 

et archidioecesis Sancti Pauli in Brasilia, ad Ordinem Sancti Benedicti 

pert inentem, stat im ac ipsa consecrata fuerit, in Basilicam minorem 
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erigimus, const i tuimus ac declaramus, cum privilegiis a tque honorifi

centiis omnibus et singulis, quae Basilicis minoribus huius Almae Urbis 

competunt . 

Haec largimur, decernentes praesentes Litteras Nostras f irmas, validas 

a tque efficaces semper existere et fore; suosque plenos a tque integros 

effectus sortiri a tque obtinere, illisque ad quos pertinent, sive spectare 

poterunt , nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudi

candum esse ac definiendum, i r r i tumque ex nunc et inane fieri, si 

qu idquam secus super his, a quovis, auctori tate qualibet, scienter sive 

ignoranter contigerit a t tentar i . Non obstant ibus contrariis quibus

cumque. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

XXI iulii MCMXXII, Pontificatus Nostri anno primo. 

P . CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

VII 

TEMPLUM B. M. V. DE MERCEDE, IN URBE SANCTI IACOBI DE CILE, AD TITULUM 

ET DIGNITATEM BASILICAE MINORIS EVEHITUR. 

PIUS P P . XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Inter sacras aedes quibus Cilena 

regio nobilitatur, templum Beatae Mariae Virgini de Mercede dicatum 

in u rbe Sancti Iacobi ipsius reipublicae principe, conspicuum iure me

r i toque locum obtinet. Etenim non solum molis ampli tudine et structu

rae a tque art is operum praes tant ia excellit, sed etiam ant iqua populi 

religione celebèrrimum. Et sane hoc in sanctuario, iam inde a tempore 

quo Sancti Iacobi u rbs condita fuit, devotissima asservatur lignea imago 

Beatae Mariae Virginis de Mercede aureo gemmatoque diademate San

ctae hu ius Sedis auctori tate redimita, quam ad invisendam e dissitis 

etiam Cilenae nationis regionibus, quotannis peregre turmat im confluunt 

fideles publicis in calamitatibus praesentem illius opem imploraturi . 

Haec animo repetentes, cum dilectus f i l ius E m m a n u e l Tapia, Provin

cialis in republica Cilena F ra t rum Ordinis Beatae Mariae Virginis a 

Mercede, illiusque provinciae regularis Definitores et religiosi omnes, 

Nos enixis precibus rogaverint ut illud templum ad Basilicae minoris 

g radum evehere dignaremur, hasque preces cumulent a tque ornent gra-
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via suffragia tum Nostri in dicta Republica Legati tum Archiepiscopi 

Sancti Iacobi de Cile nec non Petr i Armengaudi i Yatenzuela Episcopi 

t i tularis Gangrensis ex Ordine Beatae Mariae Virginis de Mercede, alio

rumque quamplur ium ecclesiastica non minus quam civili dignitate 

p raes tan t ium virorum, Nos optatis his annuendum ultro l ibenterque 

exist imavimus. Quam ob rem, audito venerabili fratre Nostro Antonio 

S. R. E. Cardinali Vico Episcopo Por tuensi et Sanctae Rufinae, sacro

r u m r i tuum Congregationi Praefecto, ecclesiam in honorem Beatae 

Mariae Virginis de Mercede, Deo dicatam atque in urbe principe Sancti 

Iacobi de Cile posi tam, de apostolica Nostra auctori tate, praesent ium 

vi perpetuumque in modum, ad t i tulum et dignitatem Basilicae minoris 

evehimus cum omnibus honorificentiis ac privilegiis quae minoribus 

huius Urbis Romae Basilicis hac de causa competunt . 

Por ro haec largimur, decernentes praesentes Litteras Nostras f i rmas, 

validas et efficaces semper exstare ac pe rmane re ; suosque plenos atque 

integros effectus sortiri a tque obtinere, illisque ad quos pert inent , vel 

pert inere poterunt , nunc et in posterum amplissime suffragari, sicque 

rite iudicandum esse ac definiendum, i r r i tumque ex nunc et inane fieri , 

si quidquam secus super his a quovis, auctori tate qualibet, scienter 

sive ignoranter a t tentar i contigerit. Non obs tant ibus contrari is quibus- , 

cumque. 

Datum Romae apud Sanctum Pet rum, sub anulo Piscatoris , die 

xxn i iulii anno MCMXXII, Pontificatus Nostri pr imo. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

EPISTOLAE 

I 

AD R. P. D. PASCHALEM GAGLIARDI, ARCHIEPISCOPUM SYPONTINUM, DIOECESIS